ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ________ 2022	№ _______

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 14.11.2014 №1101 «Об утверждении
муниципальной программы
«Содействие развитию садоводческих,
огороднических некоммерческих объединений
граждан в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города    Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 14.11.2014 №1101 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граждан в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска	М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ____________ №________

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 14.11.2014 № 1101 «Об утверждении муниципальной программы
«Содействие развитию садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граждан в городе Ханты-Мансийске»
(далее – постановление)

В приложение 3 к постановлению внести следующие изменения:
1.Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«не должно находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».
2.В пункте 40:
2.1.Во втором абзаце слово «, целей» исключить.
2.2.Третий абзац изложить в следующей редакции:
«обязуется в случае заключения договоров (соглашений) в целях исполнения обязательств по соглашению с лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению, включать в указанные договоры (соглашения) в качестве условия согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) на осуществление в отношении их проверки Департаментом соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
2.3.В четвертом абзаце слово «целей» заменить словом «результатов».
3.В наименовании раздела V слово «, целей» исключить.
4.Пункт 48 изложить в следующей редакции:
«48.Проверка соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии осуществляется Департаментом, проверка в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляется органами муниципального финансового контроля.».

5.В приложении 1 к порядку предоставления грантов в форме субсидий победителям конкурса «Самое организованное садоводческое, огородническое некоммерческое товарищество города Ханты-Мансийска» после девятого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«товарищество не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».